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§17 
Kulturskolans rutiner för och omfattning av 
inkassoärenden. Svar på skrivelse från Torun 
Boucher m.fl. (V), Emilia Bjuggren m.fl. (S) och 
Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) 
Dnr 1.1/1010/2021 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

1. Kulturnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen från Torun Boucher m.fl. (V), 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Madeleine Kaharascho 

Fridh (Fi) 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2021-04-16. 

Sammanfattning 

Torun Boucher m.fl. (V), Emilia Bjuggren m.fl. (S) och 

Madeleine Kaharascho Fridh (Fi) har i en skrivelse till 

kulturnämnden frågat hur många av Kulturskolans 

kursavgiftsfakturor som går vidare till inkasso samt vilka rutiner 

som finns för att minska de negativa konsekvenserna för barn och 

unga om fakturan går till inkasso. Bakgrunden är att i genomsnitt 

vart tolfte barn i Sverige har minst en förälder som har skulder 

hos Kronofogden samt att ekonomisk utsatthet inte ska inte vara 

ett hinder för barn att delta i Kulturskolans verksamhet.  

Under 2020 skickade Kulturskolan ut totalt 33 574 kundfakturor 

gällande kursavgifter. Av dessa gick 1367 fakturaärenden till 

inkasso, vilket är 4%. 

För att undvika att fakturaärenden går till inkasso erbjuder 

Kulturskolan stöd med att söka avgiftsbefrielse eller nedsatt 

avgift, möjlighet till avbetalning av fakturabeloppet och 

framflyttande av fakturans förfallodatum. 

Nämndens behandling av ärendet 

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

Beslutsgång 

Ordförande Jonas Naddebo (C) finner att nämnden beslutar enligt 

förslag från kulturförvaltningen. 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Torun Boucher m.fl. 

(V) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) enligt följande: 
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Tack för förvaltningens redogörelse för hur situationen ser 

ut angående antalet fakturaärenden som går vidare till 

inkasso. Det är positivt att läsa om vissa av de rutiner som 

finns som syftar till att minska de negativa konsekvenserna 

för barn och deras föräldrar.  

Förvaltningen redovisar att det är fyra procent av 

fakturaärendena som går vidare till inkasso, vilket omfattar 

1367 ärenden. Det skulle också vara intressant att ta del av 

hur många barn som faktiskt berörs. Om det är så att det rör 

sig om många hundra barn eller till och med upp emot över 

tusen barn, finns det givetvis ett arbete att göra för att 

undvika att så stort antal barn och deras föräldrar får 

ekonomiska problem på sikt på grund av bland annat 

avgiften till kulturskolan.  

 

Det är samtidigt positivt att ta del av att förvaltningen 

bedömer att antalet inkassokrav förväntas minska med den 

utökade möjligheten till avgiftsbefrielse.  

 

  


